deant religionis partes; non autem gaudeant status; tunc non nisi de compositione amicabili sermo esse debuisset, nec oriri potuisset; nec posset quæstio de pluralitatæ votorum, jam ad non entia referenda; quæ omnia, nisi cum pace Westphalica, tota simul dilabatur imperii forma, contra agnitam veritatem esse, constat; in decidendis nempe juribus controversis, quæ decisionem ex j. P. habeant, eos tantum dictæ pacis passus in considerationem venire debere, qui in terminis de iis loquantur, quique materiæ controveriæ sedes sint. *)

§. 14.

Modum deputandos promiscue eligendi in natura rei, in libero statuum suffragio, fundatum, ante tempora j. P. secundum hæcce principia observatum esse, acta publica satis demonstrant. Sic anno 1641, cum, ut augeretur imperii militia, conlustum esset, civitatesque imperii majus quantum conferre negarent, per deputationem, extraordinariam scilicet, hac de re cum eis actum, ubi deputatos, tam ex parte catholicorum, quam protestantium per vota promiscua electos esse & denominatos, videre est apud Londorpium **) Ast cum gravamen ipsum, hac de re in medium prolatum, in deputationibus nempe protestantium numerum a catholicis longe superari, usum horum principiorum satis ostendat, nec ita ante j. P. observatum esse, a protestantibus negetur, qui negant tantummodo, legitimum inde pro sententia catholicorum, ob mutatam rerum faciem, argumentum deduci posse, *** cetera pluraque adferre supersedeo, transeo potius

*) Ihstadt diss. de causis in quibus status imperii in partes eunt a jure suffragiorum majorum exceptis. Cap. 2. § 28. pag. 86, ubi vera hoc de re principia, hic non deducenda, invenies, cum actibus simul publicis allegatis, ubi protestantes ipsi opinionis legati hujus falsitatem agnovere.

**) Londorp acta publica tom. V. lib. I. c. 10. sess. 84. 85. pag. 253.

***) Schauroth 1. c. tom. I. pag. 402. 405. Eleæta juris publici 1711. tom. 3. pag. 106.

potius ad ea, quæ hac de re in j. P. determinata inveniuntur, ut ostendere possim, neque hic aliquid inveniri, quod mutationem in modo, ante dictam pacem usitato, involvat aut requirat, quod alium eligendi modum juss erit, vel constituerit, tanto magis, si ex actis publicis, deliberationibus præcipue constet, protestantes neque alium eligendi modum in deputationibus desideras le, indeque nec alium obtinuisse, nec alium jure nunc defendere posse, ut igitur argumentum ex obser vantia ante j. P. deductum legitimum haberi debeat. Liceat igitur mihi ea adferre, quæ inter compacifcentes tempore dictæ pacis hac de materia in medium pro lata, quæ ideo agitata, atque conclusa sint. Quod lege imperii de deputationibus imperii definitum, continet art. 5. § 51. j. P. hisce verbis: „In conventibus deputatorum imperii ordinariis numerus ex utriusque religionis proceribus æquetur. De personis autem vel statibus imperii adjungendis in comitiis proximis statuatur. In horum conventibus, itemque comitiis universalibus sive ex uno, sive duobus aut tribus imperii collegiis, quacunque occasione aut ad quæcunque negotia deputandi veniant, æquetur deputatorum numerus ex utriusque religionis proceribus.“